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SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
SEPTIEMBRE DE 2018
(Cifras expresadas en pesos $)

Superservicios

Superintendencia de Servicios
Publicos Domiciliarios

DEPARTAMENTO
NACIONAL
DE PLANEACION

DNP

ACTIVOS
1|ACTIVO 2 PASIVO
ACTIVO CORRIENTE 43.927.626.502 PASIVO CORRIENTE 76.299.548.865
11|Efectivo y equivalentes al efectivo 16.432.876.588 24|Cuentas por Pagar 6.307.946.179
1105|Caja 8.225.000| | 2401|A\dauisicion de bienes y servicios 56.139.780
) nacionales

1110 Depositos en instituciones financieras 16.424.551.588 2407 |Recursos a favor de terceros 4.935.410.845
13|Cuentas por cobrar 7.178.453.607 2424|Descuentos de némina 110.674.703
1311]Ingresos no tributarios 7.085.320.644] | 2436 ?{iﬁ?'on en la fuente e impuesto de 215.746.677
1384 |Otras cuentas por cobrar 93.132.963 2460|Créditos judiciales 483.876.555
19|Otros activos 20.316.296.307 2490(Otras cuentas por pagar 506.097.619
1906|Avances y anticipos entregados 300.185.929 25|Beneficios a los empleados 3.645.231.630
1908|Recursos entregados en administracion 20.016.110.378| | 2511 E;;iﬂcm alicsiempleades & eonio 3.645.231.630
ACTIVO NO CORRIENTE 45.236.373.437 27|Provisiones 57.381.946.229
13|Cuentas por cobrar 424.182.877 2701|Litigios y demandas 57.381.946.229

1311
1386

16

1605
1615
1640
1655

1665
1670
1675
1685

19

1905
1970

Ingresos no tributarios
Deterioro acumulado de cuentas por cobrar (CR)
Propiedades, planta y equipo

Terrenos
Construcciones en curso
Edificaciones

Maquinaria y equipo
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacion y computacion

Equipos de transporte, traccion y elevacion
Depreciacidén acumulada de propiedades, planta 'y
equipo (CR)

Otros activos

Bienes y servicios pagados por anticipado

Activos intangibles

1975 Amomzacnon acumulada de activos

4.144.097.938
-3.719.915.061

43.097.200.162

8.961.951.599
7.970.533.366
23.955.678.025
2.362.000

96.707.762
3.096.393.823
419.372.000
-1.405.798.413

1.714.990.398

721.321.388
1.297.165.839

-303.496.830

29
2910

Otros Pasivos
Ingresos recibidos por anticipado

8.964.424.828

8.964.424.828

TOTAL PASIVO

76.299.548.865

w

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES
DEL GOBIERNO
Capital fiscal

3
3105

-

3110|Resultado del ejercicio

Impactos por la transicion al nuevo

3145 g
marco de regulacion

26.886.504.404
-25.943.578.816

11.921.525.486

TOTAL PATRIMONIO

12.864.451.073

SEPTIEMBRE 30

SEPTIEMBRE 30

Codigo CUENTAS DE ORDEN SEZ018 codigo CUENTAS DE ORDEN DE 2018
8 |CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 290.813.833.497 9 |CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 19.818.417.876.372
8120 Litigios y mecanismos alternativos de solucion de 880.619.078 9120 Litigios y mecanismos alternativos de 19.787.433.074.997

8190
8344

conflictos
Otros activos contingentes

Bienes y derechos titularizados

67.979.253.203
221.953.961.216

solucion de conflictos

9306 Bienes recibidos en custodia

9390|Otras cuentas acreedoras de control

3.272.813.862
27.711.987.514

89

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

290.813.833.497

99 |ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

19.818.417.876.372

R
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FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: Dra. NATASHA AVENDARNO GARCIA
IDENTIFICACION CC. 43.200.281

SUPERINTENDENTE DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS

S

\;\ﬁ
FIRMA DEL CONTAD

NOMBRE: NANCY ARCITS RODRIGUEZ
IDENTIFICACION CC. 36.182.671
Tarjeta Profesional No. 164748 - T
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&> Superservicios

Superintendencia de Servicios
Publicos Domicitiarios

DEPARTAMENTO
NACIONAL
DE PLANEACION

SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
(Cifras expresadas en pesos $)

cobico| yEE T TENTAS
ACTIVIDADES ORDINARIAS

PTIEMBRE 30 DE 2018

'S

INGRESOS OPERACIONALES

67.602.779.027

-

41|INGRESOS FISCALES

66.420.718.583

4110|No tributarios contribuciones

66.420.718.583

48|OTROS INGRESOS

1.182.060.445

4802|Financieros
4830|Reversion de las pérdidas por deterioro del valor

632.414.288
549.646.157

o

GASTOS OPERACIONALES

99.089.761.141

51|DE ADMINISTRACION Y OPERACION

-

58.319.511.510

5101|Sueldos y salarios
5103|Contribuciones efectivas

5104 |Aportes sobre la nomina
5107|Prestaciones sociales
5108|Gastos de personal diversos
5111|Generales

5120]Impuestos, contribuciones y tasas

9.894.111.282
2.570.912.408
532.717.900
5.098.005.563
23.371.401.735
16.613.545.807
238.816.815

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y

=2 PROVISIONES

40.769.105.611

5360|Depreciacion de propiedades, planta y equipo
5366|Amortizacion de activos intangibles
5368|Provision Litigios y Demandas

1.045.510.075
303.496.830
39.420.098.706

58|OTROS GASTOS

1.144.020

5802|Comisiones

1.144.020

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

-31.486.982.114

S

INGRESOS NO OPERACIONALES

18.738.073.849

48|OTROS INGRESOS

18.738.073.849

4808|Ingresos diversos

5|GASTOS NO OPERACIONALES

18.738.073.849
13.194.670.552

58|OTROS GASTOS

13.194.670.552

5804 |Financieros
5890|Gastos diversos

1.051.031.174
12.143.639.379

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

5.543.403.297

EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES
ORDINARIAS

-25.943.578.816

~ EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

i
FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: Dra. NATASHA AVENDANO GARCIA

IDENTIFICACION CC. 43.200.281
SUPERINTENDENTE DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS

FIRMA DEL CONTADOR
NOMBRE: NANCY ARIAS RODRIGUEZ

IDENTIFICACION CC. 36.182.671
Tarjeta Profesional No. 164748 - T

-25.943.578.816
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Superintendencia de Servicios
Pablicos Domiciliarios

DEPARTAMENTO
NACIONAL
DE PLANEACION

LAS SUSCRITAS

Dra. NATASHA AVENDANO GARCIA, REPRESENTANTE LEGAL Y NANCY ARIAS
RODRIGUEZ, CONTADORA

En ejercicio de las facultades legales conferidas por la Ley 43 de 1990, el Decreto 990 de
2002 y en cumplimiento de lo estipulado en las Resoluciones No. 182 del 19 de mayo de
2017 y No. 156 del 29 de mayo de 2018, expedidas por la Contaduria General de la Nacién:

CERTIFICAN:

Que los saldos de la informacién Financiera, Economica, Social y Ambiental de la
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS con corte a 30 de
septiembre de 2018, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad y esta se elaboré
conforme a la normativa sefialada en el Régimen de Contabilidad Publica - Nuevo Marco
Normativo para Entidades de Gobierno.

Que los Estados Financieros basicos con corte a 30 de septiembre de 2018, reflejan en forma
razonable la situacién Financiera, Econdémica, Social y Ambiental de la SUPERINTENDENCIA
DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS vy la totalidad de los hechos, transacciones y
operaciones han sido reconocidos y revelados.

adho-Joudin @ Lol

NANCY ARIAS RODRIGUEZ

\ Dra. NATASHA AVENDANO GARCIA
%epresentante Legal Contadora TP-164748

% SGS

C014/5927

ATIFIC
C014/5927

Proyecté: Jenny M Calderon Palacio — Profesional Especializado Grupo de Contabilidadw
Revisd: Eudes Soler Sanabria — Director Finar%

Carrera 18 N.° 84-35 - Bogota D.C., Colombia - Cédigo postal: 110221
NIT: 800.250.984.6

Linea de atencién (1) 691 3006 Bogota

Linea gratuita nacional 01 8000 91 03 05

WWW.SUPETSErVicios.gov.co - sspd@superservicios.gov.co
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Superintendencia de Servicios
Publicos Domiciliarios

DEPARTAMENTO
NACIONAL
DE PLANEACION

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

El Director Financiero Eudes Soler Sanabria y Nancy Arias Rodriguez, Contadora de la
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, en cumplimiento del numeral 36, Articulo
34 de la Ley 734 del 2002, Ley 1712 de 2014 y Resolucién 182 de mayo de 2017, proceden a
publicar el Estado de Situacion Financiera de septiembre de 2018 y el Estado de Resultados por
el periodo comprendido del 01 de enero al 30 de septiembre de 2018, en la pagina WEB de la

Entidad www.superservicios.gov.co, seccién: Quienes somos/Gestién Financiera/Estados

Financieros.

ey 0 \Bo st

/EUUES’SOLER SANABRIA = NANCY ARIA§ RODRIGUEZ
Director Financiero Contadora TP-164748

@  SGS

C014/5927

y’o"‘ oo \\

TiFiC
C014/5927

Proyecto: Jenny M. Calderon Palacio — Profesional Especializado Grupo de Contabilidadd‘“-(

Carrera 18 N.° 84-35 - Bogota D.C., Colombia - Cédigo postal: 110221
NIT: 800.250.984.6

Linea de atencion (1) 691 3006 Bogota

Linea gratuita nacional 01 8000 91 03 05

WWW.SUPETSENVICios.gov.co - sspd@superservicios.gov.co



